
Noles A/S

Brogesvej 18, 7441 Bording

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 27 01 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/10 2016

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Noles A/S
Brogesvej 18
7441 Bording

Telefon: 86 86 10 55

CVR-nr.: 31 27 01 62
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 20. februar 2008
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse

Daniel Blak, formand
Finn Dyhre Hansen
Peter Møller Sørensen

Direktion

Peter Møller Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex Advokater Advokatpartnerselskab
Damhaven 5B
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor salg og fremstilling af legepladser med tilbehør i kvalitetsmaterialer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 369.312, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 236.642.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Perioden efter status viser en højere aktivitet og et bedre resultat sammenlignet med 2015/16, hvorfor der forventes et positivt resultat i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		3.130.449	3.128.343
Personaleomkostninger	2	-3.156.228	-2.758.551
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-326.760	-194.409
Resultat før finansielle poster		-352.539	175.383
Finansielle indtægter	4	42.074	81.044
Finansielle omkostninger	5	-161.658	-180.785
Resultat før skat		-472.123	75.642
Skat af årets resultat	6	102.811	-13.210
Årets resultat		-369.312	62.432

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-369.312	62.432
		-369.312	62.432

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		705.917	920.681
Immaterielle anlægsaktiver	7	705.917	920.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.678	12.674
Materielle anlægsaktiver	8	8.678	12.674
Andre tilgodehavender		112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver		112.500	112.500
Anlægsaktiver		827.095	1.045.855
Færdigvarer og handelsvarer		1.107.827	1.180.233
Varebeholdninger		1.107.827	1.180.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.499.255	2.761.182
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.725.109	1.192.542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		103.074	2.285.721
Andre tilgodehavender		5.735	0
Tilgodehavende selskabsskat, moderselskab		215.640	64.286
Periodeafgrænsningsposter		81.752	61.841
Tilgodehavender		4.630.565	6.365.572
Omsætningsaktiver		5.738.392	7.545.805
Aktiver		6.565.487	8.591.660

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		556.000	556.000
Overført resultat		-319.358	49.954
Egenkapital	10	236.642	605.954
Hensættelse til udskudt skat		358.037	309.494
Hensatte forpligtelser		358.037	309.494
Kreditinstitutter, langfristet gæld		1.049.591	1.282.831
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.049.591	1.282.831
Kreditinstitutter, kortfristet gæld	11	2.172.501	4.078.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.979.303	1.732.242
Modtagne forudbetalinger	9	61.241	125.712
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.618	18.128
Anden gæld		680.554	438.469
Kortfristede gældsforpligtelser		4.921.217	6.393.381
Gældsforpligtelser		5.970.808	7.676.212
Passiver		6.565.487	8.591.660
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres gennem fremtidig indtjening.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.739.140	2.789.724
Pensioner	96.895	97.577
Andre omkostninger til social sikring	43.214	47.003
Andre personaleomkostninger	276.979	323.620
	3.156.228	3.257.924
Overført til udviklingsprojekter	0	-499.373
	3.156.228	2.758.551
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	322.764	190.413
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.996	3.996
	326.760	194.409
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	42.074	81.044
	42.074	81.044
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.446	15.010
Andre finansielle omkostninger	143.212	165.775
	161.658	180.785

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-151.354	-64.286
Årets udskudte skat	48.543	77.496
	-102.811	13.210
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		DKK
Kostpris 1. juli		1.398.922
Tilgang i årets løb		108.000
Kostpris 30. juni		1.506.922
Ned- og afskrivninger 1. juli		478.241
Årets afskrivninger		322.764
Ned- og afskrivninger 30. juni		801.005
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		705.917
Afskrives over		3-5 år
8 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. juli		327.000
Kostpris 30. juni		327.000
Ned- og afskrivninger 1. juli		314.326
Årets afskrivninger		3.996
Ned- og afskrivninger 30. juni		318.322
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		8.678
Afskrives over		5 år

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.834.301	2.755.344
Modtagne acotobetalinge	-170.433	-1.688.514
	2.663.868	1.066.830
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.725.109	1.192.542
Modtagne forudbetalinger	-61.241	-125.712
	2.663.868	1.066.830

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	556.000	49.954	605.954
Årets resultat	0	-369.312	-369.312
Egenkapital 30. juni	556.000	-319.358	236.642

Selskabskapitalen består af 556 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Kreditinstitutter, langfristet gæld		
Efter 5 år	116.631	349.871
Mellem 1 og 5 år	932.960	932.960
Langfristet del	<u>1.049.591</u>	<u>1.282.831</u>
Inden for 1 år	233.240	233.240
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.939.261	3.845.590
Kortfristet del	<u>2.172.501</u>	<u>4.078.830</u>
	<u>3.222.092</u>	<u>5.361.661</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	172.000	169.000
--	---------	---------

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 2.000, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver,	705.917	920.681
materielle anlægsaktiver,	8.678	12.674
varebeholdninger og	1.107.827	1.180.233
simple fordringer	1.499.255	2.761.182
	<u>3.321.677</u>	<u>4.874.770</u>

Herudover har selskabet afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for i alt TDKK 65.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Sydbank A/S' mellemværender med Fagtek A/S, Ejendomsselskabet Fagtek ApS, Timedico A/S, Tempus Benelux B.B og Blak & Sørensen ApS.

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blak & Sørensen ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
